



Tegucigalpa M. D.C., 10 de enero de 2025

ACLARACIÓN No. 1

PROCEDIMIENTO ESPECIAL No. CNE-PEP-UCCE-020-2024

“ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE COMUNICACIÓN VÍA RED CELULAR PARA USO DE IMPLEMENTACIÓN DE SISTEMAS PARA TRANSMISIÓN DE RESULTADOS ELECTORALES PRELIMINARES (TREP), ESCRUTINIO GENERAL DE ACTAS Y DIVULGACIÓN DE RESULTADOS ELECCIONES PRIMARIAS 2025”

1. En la SECCIÓN V ESPECIFICACIONES TÉCNICAS, confirmar si necesitaran servicio de datos en cada uno de los equipos, ¿Si es así especificar cuál sería la cantidad o capacidad de navegación y duración del servicio?

Respuesta:

No se requiere el servicio de datos, solamente se requiere el equipo.

2. En SECCIÓN V ESPECIFICACIONES TÉCNICAS, confirmar si los equipos Aproveccionamiento de 19,000 Enrutadores 4G LTE CAT7, ¿Pueden ser de conexión eléctrica?

Respuesta:

Sí, los equipos pueden ser conexión eléctrica de 120 voltios, con su respectivo adaptador eléctrico según corresponda.


Licda. Gloria Arana
Unidad de Compras y Contrataciones Electorales (UCCE)



Lic. Josselin Sanchez
Unidad de Compras y Contrataciones Electorales (UCCE)